1

Протокол рассмотрения заявок и определения участников открытого аукциона в электронной

форме № 09-14/А/эф по выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения

контракта на выполнение работ по устройству инженерных сетей здания, расположенного по

адресу: г. Красноярск, пер. Вузовский, 5 «А»

г. Красноярск         22 апреля 2014 года

Присутствовали:
Председатель комиссии: Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г. заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Васечко И.Н., заместитель начальника управления

капитального и текущего ремонта;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и

городских сооружений Инженерно-строительного

института ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет»;

Дерновых С.Н., главный энергетик;

Гусев А.В., начальник отдела технического надзора;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона в электронной форме № 09-14/А/эф по выбору

Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по

устройству инженерных сетей здания, расположенного по адресу: г. Красноярск, пер. Вузовский, 5 «А»

(далее – аукцион, открытый аукцион в электронной форме) осуществляется в соответствии с

Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный

университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика), Регламентом торговой секции «Закупки по 223-ФЗ» универсальной торговой платформы

«Сбербанк - АСТ» (далее - Регламент), опубликованном на сайте http://utp.sberbank-ast.ru, и

положениями Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ и услуг

отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ).

Проведение процедуры рассмотрения заявок и определения участников аукциона

осуществляется в порядке, предусмотренном главой 6 Регламента, р. 13 документации об аукционе.

Наименование, характеристики и объем выполняемых работ: определяются

документацией об открытом аукционе в электронной форме.

Срок выполнения работ: в течение 3 (трех) месяцев с момента заключения контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта: 5 490 058 рублей.

Для участия в процедуре аукциона подали заявки следующие участники закупки:

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

регистрации заявки

(московского времени)

1
Общество с ограниченной

ответственностью «Колорит»

660075, г. Красноярск, ул.

Маерчака, 3, оф. 519

14.04.2014

06:15

2

Общество с ограниченной

ответственностью Строительная

компания «АРСЕНАЛ»

Юридический адрес: 660004, г.

Красноярск, ул. 26 Бакинских

комиссаров, д. 1;

14.04.2014

13:07

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/

2

Почтовый адрес: 660049, г.

Красноярск, ул. Ястынская, д. 13,

кв. 82

3
Общество с ограниченной

ответственностью «СтройТэк24»

660020, г. Красноярск, ул.

Шахтеров, 10

14.04.2014

13:10

4

Общество с ограниченной

ответственностью «Спектр»

Юридический адрес: 660118, г.

Красноярск, пр. Комсомольский,

1Б;

Фактический адрес: 660118, г.

Красноярск, ул. Урванцева, 2, оф. 2

14.04.2014

13:36

5

Общество с ограниченной

ответственностью «Стройпроект»

Юридический адрес: 660061, г.

Красноярск, ул. Калинина, д. 70Б,

кв. 29;

Почтовый адрес: 660049, г.

Красноярск, ул. Ястынская, д. 13,

кв. 82

14.04.2014

14:58

6
Общество с ограниченной

ответственностью «ИНЖЕНЕР»

660093, г. Красноярск, ул.

Капитанская, 10, корп. 1, пом. 2

14.04.2014

18:00

7

Закрытое акционерное общество

«Энвижн Груп»

Юридический адрес: 117335, г.

Москва, ул. Гарибальди, 23, корп.

4;

Почтовый адрес: 115054, г.

Москва, ул. Дубининская, 53, стр.

5

14.04.2014

18:18

8

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЕвроСтройСибирь»

Юридический адрес: 660077, г.

Красноярск, ул. 78

Добровольческой бригады, 4, кв.

181;

Почтовый адрес: 660062, г.

Красноярск, ул. Высотная, 2, стр.

8, пом. 2, оф. 05

14.04.2014

18:38

9

Закрытое акционерное общество

«ИНТЕГРАЦИЯ»

Юридический адрес: 660014, г.

Красноярск, ул. Юности, 1;

Фактический адрес: 660006, г.

Красноярск, ул. Свердловская, 101

а, оф. 3-02

14.04.2014

18:49

10
Общество с ограниченной

ответственностью «Корона»

660077, г. Красноярск, ул.

Молокова, 16, кв. 226

14.04.2014

19:25

11

Общество с ограниченной

ответственностью «Реставрация

СТК»

Юридический адрес: 660019, г.

Красноярск, ул. Мусоргского, 12,

помещение 7;

Почтовый адрес: 660020, г.

Красноярск, ул. Дудинская, 3, стр.

2 «Г»

14.04.2014

23:58

12

Общество с ограниченной

ответственностью «Вымпел-ПРО»

Юридический адрес: 660021, г.

Красноярск, ул. Маерчака, д. 38,

офис 4-06;

Почтовый адрес: 660020, г.

Красноярск, ул. Дудинская, д. 3,

стр.2 Г

15.04.2014

00:01

13
Общество с ограниченной

ответственностью «Строймир»

660119, г. Красноярск, ул. 40 лет

Победы, 2, пом. 623

15.04.2014

03:41

14
Общество с ограниченной

ответственностью СК «СибЭлит»

660062, г. Красноярск, ул.

Телевизорная, 5

15.04.2014

04:34

15

Общество с ограниченной

ответственностью «Ремонтно-
строительная компания»

660036, г. Красноярск, ул.

Академгородок, 50 «А», корпус 1

15.04.2014

04:36

16
Общество с ограниченной

ответственностью «СтройРегион»

660022, г. Красноярск, ул.

Партизана Железняка, 18

15.04.2014

05:08

3

17

Общество с ограниченной

ответственностью «ЭКСПРЕСС

КОМПЛЕКТАЦИЯ»

660046, г. Красноярск, ул. Бийская,

5 А

15.04.2014

05:25

18

Общество с ограниченной

ответственностью Ремонтно-

Строительная Компания «ТРИО»

660036, г. Красноярск, ул.

Академгородок, 50, стр. 28, оф. 154

15.04.2014

05:50

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6

Регламента, разделом 13 документации об аукционе, единогласно решила признать не

соответствующими указанным требованиям и отказать в допуске к аукциону следующим участникам

закупки:

№  Наименование участника

закупки

Основание

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«Колорит»

Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3

документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о марке и производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 17, 40-42, в то время как

разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений;

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 2, 11, 12, 22, 25, 33, 43, 44,

52, 78, 84, 91, 97, в то время как разделом 3 документации об

аукционе предусмотрено требование о предоставлении указанных

сведений.

2

Общество с ограниченной

ответственностью

Строительная компания

«АРСЕНАЛ»

Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3

документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о

количественных и качественных характеристиках работ,

являющихся предметом закупки (в составе документов участником

закупки представлена заявка на участие в открытом аукционе в

электронной форме № 06-14/А/эф по выбору Подрядчика

(Генерального подрядчика) на право заключения контракта на

выполнение работ по капитальному ремонту здания,

расположенного по адресу: г. Красноярск, пер. Вузовский, 5 «А»), в

то время как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено

требование о предоставлении указанных сведений.

3

Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройТэк24»

Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3

документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о том, что

Подрядчик (Генеральный подрядчик) выполнит работы в строгом

соответствии с проектной документацией шифр 04-2012-ПС,

предоставляемой Заказчиком после заключения контракта, в то

время как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено

требование о предоставлении указанных сведений.

5

Общество с ограниченной

ответственностью

«Стройпроект»

Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3

документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит сведений о
количественных и качественных характеристиках работ, в то время

как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено

требование о предоставлении указанных сведений;

4

- в заявке на участие в аукционе отсутствует копия лицензии на

выполнение работ по монтажу, техническому обслуживанию и

ремонту систем пожарной и охранно-пожарной сигнализации и их

элементов, включая диспетчеризацию и проведение

пусконаладочных работ, работ по монтажу, техническому

обслуживанию и ремонту систем оповещения и эвакуации при

пожаре и их элементов, включая диспетчеризацию и проведение

пусконаладочных работ, либо договор с организацией, имеющей

такую лицензию (либо предварительный договор с такой

организацией, гарантийное письмо от такой организации), а также

лицензия этой организации на осуществление деятельности по

монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств

обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, в то

время как р. 3 документации об аукционе предусмотрено

требование о предоставлении указанных документов.

6

Общество с ограниченной

ответственностью

«ИНЖЕНЕР»

Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3

документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о марке и производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 17, 40-42, в то время как

разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений;

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 84, 92, в то время как

разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений.

7

Закрытое акционерное

общество «Энвижн Груп»
Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3

документации об аукционе:

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о марке и производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 35, 78, в то время как

разделом 3 документации об аукционе предусмотрено требование о

предоставлении указанных сведений;

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 8, 13, 17, 23, 24, 29, 30, 31,

78, 84, 86, 94, 95, в то время как разделом 3 документации об

аукционе предусмотрено требование о предоставлении указанных

сведений.

13

Общество с ограниченной

ответственностью

«Строймир»

Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3

документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о марке и производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 11, 17, 28, 29, 31, 40-42, 62,

5

в то время как разделом 3 документации об аукционе

предусмотрено требование о предоставлении указанных сведений;

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 1, 2, 3, 13, 14, 20, 23, 24, 43-

50, 52-61, 84, в то время как разделом 3 документации об аукционе

предусмотрено требование о предоставлении указанных сведений.

17

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЭКСПРЕСС

КОМПЛЕКТАЦИЯ»

Несоответствие заявки на участие в аукционе разделу 3

документации об аукционе:
- в составе заявки на участие в аукционе представлено гарантийное

письмо 28/3 от 14.04.2014, в котором ООО «ЭКСПРЕСС

КОМПЛЕКТАЦИЯ» «…обязуется выполнить полный комплекс

работ по объекту подрядными организациями ООО СК «Хайракан»,

ЗАО «КРИС», при этом, в составе заявки отсутствуют документы,

подтверждающие право участника закупки осуществлять работы по

организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании

договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком): п. 33.3 Жилищно-

гражданское строительство, в то время как р. 3 документации об

аукционе предусмотрено требование о предоставлении указанных

документов;

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о марке и производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 17, 28, 29, 31, 40-42, в то

время как разделом 3 документации об аукционе предусмотрено

требование о предоставлении указанных сведений;

- заявка на участие в аукционе не содержит исчерпывающих

сведений в отношении материалов (изделий), используемых при

выполнении работ – отсутствуют сведения о производителе

материалов (изделий), используемых при выполнении работ,

предусмотренных Таблицей № 2 Приложения № 2 к документации

об аукционе (Техническое задание): п.п. 1, 2, 3, 13, 14, 20, 23, 24, 43-

50, 52-61, 84, 86-89, в то время как разделом 3 документации об

аукционе предусмотрено требование о предоставлении указанных

сведений.

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6

Регламента, разделом 13 документации об аукционе, единогласно решила допустить к участию в

аукционе следующих участников закупки:

№  Наименование участника закупки

4 Общество с ограниченной ответственностью «Спектр»

8 Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСтройСибирь»

9 Закрытое акционерное общество «ИНТЕГРАЦИЯ»

10 Общество с ограниченной ответственностью «Корона»

11 Общество с ограниченной ответственностью «Реставрация СТК»

12 Общество с ограниченной ответственностью «Вымпел-ПРО»

14 Общество с ограниченной ответственностью СК «СибЭлит»

15 Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительная компания»

16 Общество с ограниченной ответственностью «СтройРегион»

18 Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-Строительная Компания «ТРИО»

6

Подписи:

Председатель комиссии: Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии:  Шорохов Р.Г. заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Шестера В.И., заместитель проректора по общим

вопросам;

Васечко И.Н., заместитель начальника управления

капитального и текущего ремонта;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог и

городских сооружений Инженерно-строительного

института ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет»;

Дерновых С.Н., главный энергетик;

Гусев А.В., начальник отдела технического надзора;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов